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کاهش ساعات کاری ادارات از ۱۵ خرداد
مدیرعامل شرکت توانیر گفت: براساس مصوبه هیات 
وزیران پیش بینی شده از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور ماه برنامه 

اصلاح ساعت کاری ادارات صورت گیرد. 
مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت توانیر اظهار 
کرد: بر اساس مصوبه هیات وزیران پیش بینی شده از ۱۵ 
خرداد تا ۱۵ شهریور ماه برنامه اصلاح ساعت کاری ادارات 
صورت گیرد و امیدواریم این مصوبه همچنان به قوت خود 

باقی بماند. 
وی ادامه داد: میزان صرفه جویی که در مصرف برق 
در حوزه ادارات طی سال گذشته انجام شده حدود ۱۵۰۰ 
مگاوات بوده که اثرگذاری بسیار زیادی در حوزه کاهش 
مصرف برق داشته است. سخنگوی صنعت برق خاطرنشان 
کرد: علاوه بر اصلاح ساعات کاری ادارات خاموش بودن 
که در  کاری بود  وسایل سرمایشی بعد از اتمام ساعات 
مجموع منجر به صرفه جویی ۱۵۰۰ مگاواتی شده است. 
رجبی مشهدی توضیح داد: رشد اوج بار در یک ماه گذشته 
نسبت به سال قبل ۱۳ درصد در ساعات بعد ظهر بوده و 

میزان رشد انرژی هم ۷. ۳ درصد بوده است. 

خواهان اختیار تغییرساعت رسمی هستیم
و  اداری  سازمان  رئیس  و  رئیس جمهوری  معاون 
مجلس  به  دولت  فوریتی  دو  لایحه  درباره  استخدامی 
برای ارائه اختیار تغییر ساعت رسمی کشور تصریح کرد: 
می خواهیم اختیار تغییر ساعت دوباره مانند دهه ۸۰ به 

دولت داده شود. 
علاء الدین رفیع زاده روز چهارشنبه در حاشیه جلسه 
هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره ارایه لایحه دو فوریتی 
دولت به مجلس برای تغییر ساعت رسمی کشور در روزهای 
ساعت  جابه جایی  احیای  کرد:  تصریح  سال،  مختلف 
رسمی کشور را از مجلس به صورت دو فوریتی خواستیم 
که امیدواریم که برای صرفه جویی در انرژی کمک شود. 
وی ادامه داد: مطالعات داخلی و جهانی نشان می دهد 
که جابه جایی ساعت رسمی بین هزار تا هزار و ۵۰۰ مگاوات 
صرفه جویی برق را برای کشور ایجاد خواهد. رفیع زاده با 
بیان اینکه در این لایحه از مجلس خواسته ایم که اختیار 
جابه جایی یعنی به جلوکشیدن ساعت در ابتدای فروردین 
و جابه جایی آن در اول مهرماه را مانند قانون قبلی به 
دولت بدهد و افزود: متاسفانه دولت این اختیار را ندارد. 
وی همچنین درباره آخرین وضعیت ساماندهی نیروهای 
کنون ۴ جلسه برای تعیین تکلیف  شرکتی تصریح کرد: تا
نیروهای شرکتی تشکیل شده و یک جلسه دیگر نیز برگزار 
می شود و پس از آن پیشنهاد مشخص خود را به دولت ارایه 
خواهیم کرد. معاون رئیس جمهوری ادامه داد: در این 
زمینه پیش نویس هایی را آماده کرده و برای ارسال به دولت 
درحال تدوین نهایی آن هستیم. وی درباره استخدام های 
کرد: در آینده نزدیک تعداد زیادی از  جدید نیز تصریح 
متقاضیان در وزارت بهداشت و وزارت آموزش و پرورش 
استخدام خواهند شد و در وزارت بهداشت استخدام حدود 
۲۷ هزار نفر نهایی شده و در آموزش و پرورش نیز پیش بینی 
می کنیم که حدود ۷۰ هزار نفر استخدام شوند. رفیع زاده با 
بیان اینکه در حال تامین منابع مالی لازم برای استخدام 
کثر تا  نیروهای جدید هستیم، تصریح کرد: امیدواریم حدا

خردادماه آینده این آزمون برگزار شود. 

 ناترازی ها امسال هم به تولید لطمه زد
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه ناترازی ها 
هرچند  گفت:  است،  زده  لطمه  تولید  به  هم  امسال 
از  بسیاری  و  داشتیم  ریزی  برنامه  تولید  افزایش  برای 
تولیدکنندگان سال نو را هم در کارخانه ها بودند و تولید 
کردند، اما همچنان برخی تولیدکنندگان با کمبود انرژی 

روبه رو هستند. 
سیدمحمد اتابک روز چهارشنبه پس از پایان جلسه 
هیات دولت در پاسخ به خبرنگاران اظهار داشت: وزارت 
کند.  که ناترازی انرژی را برطرف  نیرو قول داده است 
وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در ساخت نیروگاه ها 
و انرژی های تجدیدپذیر اقدامات جدی داشته است. 
وی با بیان اینکه قیمت خودروها توسط سازمان حمایت 
بررسی می شود، ابراز امیدواری کرد که تغییرات زیادی در 
قیمت ها نداشته باشیم؛ با این حال امکان تغییر قیمت ها 
را رد نکرد. اتابک ادامه داد: درصدد هستیم تا قیمت 
خودروهای وارداتی با تغییر تعرفه ورودی گمرک خیلی بالا 
نرود و در عین حال تعرفه ها را کاهش دهیم. وی با اشاره 
به راهبردهای وزارت صمت برای تحقق شعار سال گفت: 
سرمایه گذاری در تولید اصل حرکت وزارت صمت است که 
کار خوبی بر روی آن انجام شده و برنامه ریزی شده است 
که مشارکت مردمی را افزایش دهیم. وزیر صمت اضافه 
کرد: هماهنگی درخصوص افزایش مشارکت مردمی و 
عام کردن سهام بنگاه های موجود با بورس و بازار سرمایه 
انجام شده است تا مردم مشارکت خوبی داشته باشند. 
وی اظهار داشت: همچنین باید بنگاه های ارزنده ای که 
سود ده هستند را جدا کنیم تا سرمایه گذاری برای تولید 
شکل بگیرد. در این راستا دولت باید همزمان به بازارهای 
موازی که مولد نیستند توجه کند. این عضو کابینه دولت 
چهاردهم با اشاره به انتقال صنایع آب بر به سواحل، 
گفت: دولت به دنبال توسعه صنایع دریامحور و عدم 
ایجاد و راه اندازی کارخانجات در مناطق با کمبود آب و 
انرژی است. وی بیان  داشت: در تلاشیم تراز زنجیره های 
مختلف را به وجود بیاوریم و به صنایع آب بر در داخل 
کشور و فلات اصلی مجوز ندهیم، بلکه آنها را به حاشیه 

سواحل هدایت کنیم. 
اتابک در خصوص سرمایه گذاری هایی که پیش از این در 
مناطق مرکزی کشور ایجاد شده، خاطرنشان کرد: در این 
زمینه خط لوله انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان 
پیش بینی و کار شده است. وی ادامه  داد: بخشی از این 
خط انتقال، آب شرب است که هزینه های این انتقال باید 
توسط وزارت نیرو انجام شود، اما هزینه های انتقال آب 
صنعتی بر عهده وزارت صمت است و درصدد هستیم تا این 

خط لوله ها را به نتیجه برسانیم. 

اخبار

اصلاح قیمت تخم مرغ 
یک مسئول صنفی با بیان اینکه قیمت 
بازارگاه به پیک  سویا و ذرت در سامانه 
قیمت  گفت:  است،  رسیده  خود  قیمتی 
هزار   ۷۴ غ  تخم مر کیلوگرم  هر  تمام شده 
تومان است و پیشنهاد ما برای اصلاح قیمت 
همین عدد است. این روزها قیمت تخم 
خ آن  غ در بازار روند کاهشی داشته و نر مر
تقریباً به ۳ سال قبل برگشته است. کاهش 
تقاضا در نیمه نخست سال و کاهش خرید 
صنعتی با تعطیل بودن کارخانجات صنعتی 
غ  در ایام نوروز سبب شده تا قیمت تخم مر
به کمترین میزان خود برسد.  وزیر جهاد 
قیمت  اصلاح  از  گذشته  هفته  کشاورزی 
خ  ۳ قلم کالای اساسی خبر داد و گفت، نر
غ به زودی بازنگری  غ و تخم مر شیر خام، مر

می شود. 
اتحادیه  رئیس  کاشانی،  حمیدرضا   
مرغداران میهن در خصوص این موضوع 
به مهر گفت: اتحادیه درخواست داده اما 
هنوز مبلغ جدیدی اعلام نشده است.  وی با 
غ و عدم  گلایه از وضعیت موجود بازار تخم مر
خرید حمایتی از سوی دولت، افزود: شرایط 
این صنعت به حالت هشدار رسیده و دورریز 
غ بالا رفته است.  غ و تخم مر دو محصول مر
غ به کیلویی ۲۴ تا ۲۵  امروز هر شانه تخم مر
هزار تومان درب مرغداری رسیده است که 
هزینه کارتن آن هم نمی شود.  این مسئول 
صنفی با بیان اینکه این صنعت با زیان ۳۰۰ 
میلیارد تومانی مواجه است، ادامه داد: پس 
غ به  از ۳ سال که ایران از واردکننده تخم مر
صادرکننده آن تبدیل شده دوباره شرایط 
به گونه ای پیش می رود که خطر واردات را 
تقویت می کند.  رئیس اتحادیه مرغداران 
کید کرد: وزارت جهاد کشاورزی از  میهن تا
طریق شرکت پشتیبانی دام باید ورود کرده 

و خرید حمایتی کند تا تولید حفظ شود. 
از  این مسئول صنفی در بخش دیگر   
بازار  چالش  به  اشاره  با  خود  سخنان 
قیمت  داد:  ادامه  دامی  نهاده های 
خ سویا و ذرت  نهاده های دامی بالا رفته و نر
خود  قیمتی  پیک  به  بازارگاه  سامانه  در 
کمبود  کاشانی با اشاره به  رسیده است. 
نهاده و عدم بارگیری کشتی ها، گفت: مشکل 
افزایش تعرفه گمرکی، مالیات و… سبب شده 

تا واردکننده مبادرت به واردات نکند. 
رئیس اتحادیه مرغداران میهن درباره 
برای هر  اتحادیه  این  قیمت پیشنهادی 
غ، گفت: قیمت تمام شده  کیلو گرم تخم مر
غ ۷۴ هزار تومان است  هر کیلوگرم تخم مر
برای اصلاح قیمت همین  و پیشنهاد ما 
عدد است. این قیمت سال گذشته، درب 
مرغداری ۵۷ هزار تومان در هر کیلو گرم بود. 
کاشانی درباره چرایی این افزایش حدود 
۳۰ درصدی عنوان کرد: سال گذشته هزینه 
یافت، قیمت  افزایش  بار   ۲ نقل  و  حمل 
کسن و… حدود ۳ برابر  ریزمغذی ها، دارو، وا

)۳۰۰ درصد( شده است.  
این مسئول صنفی در پاسخ به پرسشی 
دیگر مبنی بر ارز تخصیص داده شده به این 
کالای پروتئینی، عنوان کرد: ۶۵ درصد نیاز 
واحدهای مرغدار تخم گذار از ارز ۲۸. ۵۰۰ 
تومان تأمین می شود و ۳۵ درصد از ارز آزاد 

استفاده می کنند. 

بازگشت بورس به مسیر صعود 
گذشته،  از توقف روز  بازار سرمایه پس 
دوباره به مسیر صعود برگشت؛ به طوری که 
شاخص کل با رشد بیش از ۲۳ هزار واحد به 

رقم دو میلیون و ۹۶۶ هزار واحد رسید.
بورس  کل  شاخص  )چهارشنبه(  روز 
اوراق بهادار تهران ۲۳ هزار و ۳۲۳ واحد 
افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۹۶۶ 
گروه های  ۹۲۶ واحد رسید. دیروز  هزار و 
بانکی، خودرویی و شرکت های چندرشته ای 
صنعتی با افزایش تقاضا و رشد مواجه شدند.
بازار سهام از ۱۹ فروردین به بعد طی پنج 
روز متوالی تحت تاثیر امیدواری به نتایج 
در  آمریکا  و  ایران  غیرمستقیم  کرات  مذا
مسقط که روز شنبه انجام شد به ترتیب ۵۹، 
۲۴، ۱۵، ۶۲ و ۶۲ هزار واحد رشد کرده بود. 
دیروز ۲۷ هزار واحد افت کرد و امروز مجددا 
با رشد همراه بود.دیروز شاخص هم وزن هم 
۳۸۹۱ واحد افزایش داشت و در عدد ۸۴۹ هزار 
و ۹۰۰ واحد ایستاد.در آخرین روز کاری هفته 
تعداد سهام مثبت بورس ۱۹۱ عدد و سهام 
منفی ۱۴۰ عدد بود. تعداد خریداران نیز به ۸۴ 
هزار نفر رسید و به طور کلی بازار ۰.۷۹ درصد 
افزایش داشت.همچنین دیروز ۴۷۸ هزار 
فقره معامله به ارزش حدود ۱۵ هزار میلیارد 

تومان در بازار سهام انجام شد.
نوری، وبملت و شستا بیشترین تاثیر مثبت 
را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای 
کنش نیز می توان به وبملت، وبصادر و  پرترا
وتجارت اشاره کرد.روز )۲۷ فروردین ۱۴۰۴( 
شاخص فرابورس ایران برخلاف بورس افت 
کرد و به ۲۵ هزار و ۴۱۵  ۲۸ واحد را تجربه 
واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس 
۲۹۲ هزار فقره و ارزش آن ۱۲۵ هزار میلیارد 
تومان بود.آریا و فزر بیشترین تاثیر منفی را 
بر شاخص فرابورس داشتند اما وسپهر اثر 
، و فزر نیز از  مثبت ایجاد کرد. وپایا، کانسار

کنش فرابورس بودند. نمادهای پرترا

آرمان ملی: لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ به عنوان یک سند 
اقتصادی  جهت گیری های  نشان دهنده   کلیدی،  مالی 
کلان  ارقام  مقایسه  است.  دولت  مالی  سیاست های  و 
این بودجه با سال گذشته، به وضوح حکایت از تغییرات 
معناداری دارد که می تواند پیامدهای مختلفی برای اقتصاد 
کشور به همراه داشته باشد. در این زمینه اولین نکته قابل 
توجه، افزایش منابع عمومی و درآمدهای مالیاتی در بودجه 
۱۴۰۴ است. این افزایش نشان دهنده  تلاش دولت برای 
کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی و بهبود ساختار مالیاتی 
گرچه این رویکرد مثبت به نظر می رسد، اما باید توجه  است. ا
گر این افزایش بیشتر از طریق استقراض و انتشار  داشت که ا
اوراق بدهی حاصل شود، می تواند به فشار بر بودجه های 
خ تورم منجر شود. در بخش هزینه ها،  افزایش نر آتی و 
افزایش هزینه های جاری به ویژه در حوزه حقوق و دستمزد، 
نشان دهنده  تلاش دولت برای حفظ سطح رفاه عمومی 
گر این افزایش بدون توجه به بهره وری و  است. با این حال، ا
رشد درآمدها باشد، می تواند به کسری بودجه و تورم دامن 
بزند. همچنین، سهم پایین بودجه عمرانی در مقایسه با 
سال گذشته، نگرانی هایی را درباره  کاهش سرمایه گذاری در 
زیرساخت ها و اثرات منفی آن بر رشد اقتصادی بلندمدت به 
، وابستگی بیشتر به درآمدهای  وجود می آورد. از سوی دیگر
گذاری دارایی ها در بودجه ۱۴۰۴، ریسک های جدی  نفتی و وا
برای پایداری مالی کشور به همراه دارد. نوسانات قیمت 
جهانی نفت و تحریم ها می تواند به ناپایداری بودجه منجر 
گذاری دارایی ها باید به صورت  شود و این در حالی است که وا
مولد و واقعی انجام گیرد تا از هدررفت منابع جلوگیری شود. 

   رشد منابع عمومی و مصارف بودجه
به گزارش »آرمان ملی«، بودجه سالانه به عنوان سند مالی 
دولت، شاخصی مهم برای جهت گیری اقتصادی کشور است. 
بررسی ارقام کلان بودجه ۱۴۰۴ و مقایسه ی آن با سال ۱۴۰۳، 
به ما نشان می دهد که سیاست های اقتصادی کشور در چه 
جهتی در حال حرکت است و چه پیامدهایی برای اقتصاد 
کلان، بنگاه ها، اقشار مختلف جامعه و تورم خواهد داشت. 
بنا به اطلاعات منتشره در این زمینه، در لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
منابع عمومی دولت افزایش قابل توجهی داشته که یکی 
از دلایل آن افزایش پیش بینی درآمدهای مالیاتی، فروش 
گرچه ظاهراً  نفت و همچنین انتشار اوراق است. این رشد ا
به معنای توانمندی بیشتر دولت است، اما باید دید که 
چقدر از این رشد واقعی است و چقدر از طریق استقراض 
یا پیش خور درآمدهای آتی محقق می شود. کارشناسان 
گر بیشتر متکی بر اوراق  معتقدند؛ افزایش منابع عمومی ا
بدهی باشد، می تواند منجر به فشار بیشتر بر بودجه های آتی 
و افزایش نرخ سود شود که در نهایت به تورم دامن می زند، اما 
گر از مسیر اصلاح ساختار درآمدی )مثل افزایش پایه های  ا
مالیاتی و حذف معافیت ها( باشد، می تواند به پایداری مالی 

دولت کمک کند. 

تر مالیات نسبت به 1403    سهم بالا
مالیاتی  درآمدهای  میزان  همچنین   ۱۴۰۴ بودجه  در 
نسبت به ۱۴۰۳ رشد محسوسی دارد. این نشان دهنده  تلاش 
دولت برای کاهش وابستگی به نفت است. افزایش مالیات 
می تواند هم نشانه مثبتی از توسعه  نظام مالیاتی باشد و 
گر پایه  جدید مالیاتی  هم نگرانی هایی ایجاد کند، به ویژه ا
تعریف نشود و صرفاً فشار بر فعالان موجود بیشتر شود. به 
گر افزایش مالیات شامل گسترش پایه های  باور کارشناسان؛ ا
مالیاتی، مانند مالیات بر خانه های خالی، خودروهای لوکس، 
رمزارزها و ثروت باشد، می توان آن را گامی در جهت عدالت 
گر این افزایش بیشتر از طریق فشار بر  مالیاتی دانست. قطعاً ا
بنگاه ها و کسب وکارهای کوچک حاصل شود، می تواند رکود 

تولید و فرار مالیاتی را تشدید کند. 

   درآمدهای نفتی و فروش دارایی ها
بر اساس این گزارش همچنین در بخش درآمدهای نفتی و 
فروش دارایی ها شاهد پیش بینی درآمد نفتی در سال جاری 
هستیم که یا ناشی از خوش بینی نسبت به افزایش فروش 
گذاری  و یا بالا رفتن قیمت جهانی نفت است. همچنین وا
دارایی های دولت نیز سهم زیادی در بودجه دارد. اما آنچه که 
مسلم است، اینکه وابستگی بیشتر به درآمد نفتی با توجه به 
ریسک های بین المللی )تحریم ها و نوسانات قیمت جهانی( 
گذاری دارایی ها  می تواند بودجه را ناپایدار کند. در مورد وا
باید بررسی شود که این فروش ها واقعی و مولد هستند یا صرفاً 
برای جبران کسری بودجه انجام می شوند، که در این صورت 
معادل »فروش آینده« تلقی می شود. از سوی دیگر سال ۱۴۰۴ 
نیز همانند دیگر سال ها، افزایش هزینه های جاری، به ویژه 
در حوزه حقوق و دستمزد، نشان می دهد دولت قصد دارد 
سطحی از رفاه عمومی را حفظ کند، اما این افزایش بدون 
رشد هم ارز در درآمدها، باعث کسری بودجه می شود. از این 
رو افزایش حقوق کارمندان در صورت نبود بهره وری و اصلاح 
گر این افزایش بر اساس  ، صرفاً تورم زا خواهد بود. ا ساختار
تورم سالانه و بدون توجه به بهره وری انجام شود، اثر مثبتی در 
رشد اقتصادی نخواهد داشت و حتی می تواند باعث افزایش 

شکاف درآمدی شود. 

   بودجه عمرانی
تشدید تحریم ها در سال های اخیر و کسری بودجه ناشی از 
کمبود سرمایه گذاری و تحقق درآمدهای ارزی – ریالی باعث 
اُفتِ بودجه های عمرانی در کشور شده است. بر این اساس 
بودجه عمرانی در لایحه ۱۴۰۴ نیز رشد اندکی داشته است، این 
در حالی است که توسعه زیرساخت ها یکی از پیشران های 
اصلی رشد اقتصادی پایدار است. بدیهی است کاهش نسبی 
سهم بودجه عمرانی نشان از کاهش اولویت سرمایه گذاری 
دارد، که می تواند اثر منفی بر اشتغال و رشد بلندمدت داشته 
باشد و قطعاً ادامه این روند دولت را از تأمین زیرساخت برای 
پروژه های ملی )مانند حمل ونقل، انرژی و دیجیتال سازی( 
کنش به این رویکردها، انتشار اوراق بدهی  بازمی دارد. در وا

گرچه اوراق  یکی از منابع مهم در بودجه ۱۴۰۴ خواهد بود. ا
می توانند ابزار مدیریت نقدینگی باشند، ولی در صورت عدم 
بازپرداخت به هموقع، موجب افزایش بدهی عمومی و فشار 
بر نسل های آینده می شوند. به اعتقاد تحلیلگران؛ استفاده 
از اوراق زمانی مفید است که منابع حاصل از آن به پروژه های 
گر برای پوشش هزینه های جاری  مولد اختصاص یابد، اما ا

استفاده شود، مانند چاپ پول عمل کرده و اثر تورمی دارد. 

   بودجه شرکت های دولتی
در بررسی ارقام و اعداد منتشره شاهد هستیم که؛ بودجه 
شرکت های دولتی نیز رشد یافته، ولی هنوز جزئیات آن شفاف 
نیست. این شرکت ها معمولاً بخش بزرگی از اقتصاد را در 
اختیار دارند اما در برابر بهره وری و شفافیت پاسخگو نیستند. 
بدیهی است، بدون اصلاح ساختاری در شرکت های دولتی، 
صرفاً افزایش بودجه آن ها به معنای هدررفت منابع ملی 
است. در نتیجه این شرکت ها باید موظف به ارائه گزارش های 
شفاف مالی و عملکردی شوند تا نقش واقعی شان در اقتصاد 

مشخص شود. 

   در نهایت
بودجه ۱۴۰۴، به رغم برخی تلاش ها برای اصلاح ساختار 
مالی، هنوز با چالش هایی مثل وابستگی به نفت، فشار بر 
منابع قرضی، و رشد هزینه های غیرمولد مواجه است. نکات 
مثبت آن شامل تلاش برای افزایش درآمد مالیاتی و حفظ 
سطح خدمات عمومی است، اما نکات منفی مانند سهم 
گذاری دارایی ها و افزایش  پایین بودجه عمرانی، ابهام در وا
کسری عملیاتی، می تواند منجر به پایداری کمتر و رشد ناپایدار 
اقتصادی شود. در نهایت، با وجود تلاش ها برای اصلاح 
ساختار مالی و افزایش درآمدهای مالیاتی، چالش هایی 
نظیر وابستگی به نفت، افزایش هزینه های غیرمولد و کاهش 
سرمایه گذاری در زیرساخت ها، می تواند به پایداری کمتر 
و رشد ناپایدار اقتصادی منجر شود. بنابراین، نیاز به یک 
رویکرد جامع و پایدار برای مدیریت منابع مالی و بهبود 

ساختار اقتصادی کشور احساس می شود.  

»آرمان ملی« بررسی می کند

ارزیابی مشروط مثبت بودجه 1404 
   پیچ تند اقتصاد در جاده تحقق درآمدهای بودجه

سقف کلی و فردی تسهیلات »کمک ودیعه 
مسکن مستاجرین« و طرح ویژه »بهسازی و 

نوسازی مسکن روستایی« افزایش یافت. 
هیات عالی بانک مرکزی افزایش سقف 
کلی و فردی تسهیلات کمک ودیعه مسکن 
مستاجرین کم درآمد تحت پوشش نهادهای 
حمایتی و سایر مستاجرین فاقد مسکن از 
محل منابع بانکی موضوع ماده )۴( قانون 
جهش تولید مسکن و نیز تسهیلات ارزان 
ح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن  قیمت طر
در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت 

را تصویب کرد. 
گزارش روابط عمومی بانک مرکزی،  به 
با توجه به اهمیت ساماندهی بازار اجاره 
حسب  مستاجرین،  از  حمایت  ضرورت  و 
دستور ریاست محترم جمهور در شورای عالی 
مسکن، موضوع افزایش سقف کلی و فردی 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن در هیات عالی 

بانک مرکزی مطرح و مقرر شد: 
به منظور حمایت از مستاجرین کم درآمد 
تحت پوشش نهادهای حمایتی کمیته امداد 
 ، امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی کشور
خانواده شهدا، جانبازان و رزمندگان معسر 
کثر ۲۰۰ هزار میلیارد ریال از  تا سقف کلی حدا
محل منابع بند )ث( تبصره )۱۵( قانون بودجه 

سال ۱۴۰۴ کل کشور به تسهیلات قرض الحسنه 
کمک  مسکن محرومین )ساخت، خرید و 
ودیعه مسکن( با معرفی و تأیید متقاضیان 
توسط دستگاه های مزبور و تأیید سامانه رفاه 
ایرانیان مبنی بر قرار داشتن در سه دهک 
اول درآمدی، اختصاص یابد.  سقف فردی 
تسهیلات مزبور به مبلغ ۴ میلیارد ریال تعیین 
شد. ضمناً، تسهیلات مزبور جهت ساخت و 
خرید مسکن نیز به مشمولین یادشده قابل 
پرداخت  سهمیه  تعیین  است.  پرداخت 
تسهیلات مذکور و ابلاغ آن به شبکه بانکی به 

صورت فصلی و بر اساس عملکرد دستگاه ها و 
بانک های عامل در فصل قبل، از سوی بانک 

مرکزی صورت می پذیرد. 
بهره مندی  و  مساعدت  جهت  ضمناً 
سایر مستاجرین و اجرای ماده )۹( قانون 
ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها، 
سقف کلی تسهیلات کمک ودیعه مسکن از 
محل منابع بانکی موضوع ماده )۴( قانون 
هزار   ۰۰۰  ،۲ مبلغ  به  مسکن  تولید  جهش 
فردی  سقف  یافت.  افزایش  ریال  میلیارد 
تسهیلات مزبور نیز در شهر تهران از ۲ میلیارد 

کز استان ها  ریال به ۷۵/۲ میلیارد ریال, در مرا
از ۵/۱ میلیارد ریال به ۱/۲ میلیارد ریال، سایر 
شهرها از ۱ میلیارد ریال به ۴/۱ میلیارد ریال و 
در روستاها از ۴۰۰ میلیون ریال به ۵۵۰ میلیون 

ریال افزایش یافت. 
شایان ذکر است، در راستای اجرای بند 
)ث( ماده ۵۱ قانون برنامه هفتم پیشرفت 
جمهوری اسلامی ایران و با توجه به اهمیت 
بهسازی و نوسازی مسکن در روستاها، هیات 
عالی بانک مرکزی با افزایش سقف فردی 
ح ویژه بهسازی  تسهیلات ارزان قیمت طر
و نوسازی مسکن در روستاها و شهرهای 
زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت برای ۲۲۰، ۰۰۰ واحد 
مسکونی، از مبلغ ۵/۳ میلیارد ریال به مبلغ ۴ 

میلیارد ریال موافقت کرد. 
لازم به ذکر است هیات عالی بانک مرکزی 
پیشتر در اسفند ماه سال گذشته و در راستای 
ح های حمایتی  مساعدت با متقاضیان طر
مسکن، با توجه به افزایش هزینه های ساخت 
مسکن و با درنظر گرفتن توان متقاضیان در 
بازپرداخت اقساط تسهیلات، با افزایش سقف 
فردی تسهیلات نهضت ملی مسکن که زمین 
آن از سوی وزارت راه و شهرسازی تأمین و به 
متقاضیان عرضه می شود از ۵/۵میلیارد ریال 

به ۵/۶ میلیارد ریال موافقت کرده بود. 

با تصویب هیات عالی بانک مرکزی

وام مستاجران تهرانی 275 میلیون تومان شد

سال هفتم
شماره     2085
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گذاری دارایی ها باید بررسی شود که این فروش ها واقعی و  در مورد وا

 برای جبران کسری بودجه انجام می شوند که در 
ً
مولد هستند یا صرفا

این صورت معادل »فروش آینده« تلقی می شود 


